עו"ד ירום הלוי; עו"ד אריאל פיצ'וטקה בשם העורר:

החלטה

לפניי ערר על החלטת בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כבוד השופט נ' אבו-טהה) מיום 3.8.2022 בתיק מ"ת
13951-04-22 בה נקבע כי המשיבה (להלן המדינה) הניחה תשתית ראייתית לכאורית מספקת לחובתו של העורר

בעבירת הסיוע לרצח לפי סעיף 300(א) וסעיף 31 לחוק העונשין, התשל"ז– 1977, וכי העורר ישהה במעצר עד תום
ההליכים בעניינו.

העובדות בהתאם לכתב האישום

1. כתב האישום מתאר סכסוך בין שתי משפחות, שהסתיים באירוע אלים בין בני שתי המשפחות, שבסופו מצא
את מותו ים בוכבות (להלן המנוח). יואב בוכבות (להלן המתלונן) הוא אביהם של המנוח, יליד 2.3.1998, ושל גל
בוכבות יליד 18.2.2000 (להלן גל) ור.ב.

מעצרו בפועל עד תום ההליכים.

דיון והכרעה

18. סעיף 21 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) התשנ"ו– 1996 (להלן החוק) קובע כי תנאי
להוצאת צו מעצר הוא כי בית המשפט ייווכח שישנן ראיות לכאורה להוכחת אשמתו של הנאשם בעבירה המיוחסת לו. כן

נדרש בית המשפט לבחון את קיומה של עילת מעצר (בהתאם למפורט בסעיף 21(א)(1) לחוק). ההלכה הפסוקה
קבעה בהקשר זה כי היחס בין השניים הוא יחס של מקבילית כוחות – כאשר ככל שכוחן של הראיות לכאורה רב יותר, יש

ששחרר את המתלונן, העובדה שהוא היה זה שבדק את שלומו של המנוח ואף הזמין אמבולנס, והעובדה שכאשר הוא
"חיבק" את המתלונן הוא מנע גם מעצמו את האפשרות לסייע לאחיו שלקח חלק בתגרה מול שני בניו של המתלונן

שהיו חמושים בסכינים.

23. מה צריכה המדינה להוכיח לצורך הוכחתה של עבירת הסיוע? סעיף 31 לחוק העונשין, התשל"ז-1977
(להלן: חוק העונשין) מגדיר מסייע כך:

"מי אשר, לפני עשיית העבירה או בשעת עשייתה, עשה מעשה כדי לאפשר את הביצוע, להקל עליו או לאבטח אותו, או
למנוע את תפיסת המבצע, גילוי העבירה או שללה, או כדי לתרום בדרך אחרת ליצירת תנאים לשם עשיית העבירה, הוא

מסייע".

דהיינו, המסייע לעבור עבירה, הוא צלע משנית ועקיפה בביצוע העבירה.